联合培养博士后协议书

甲方：

乙方：山东大学

丙方：

甲乙双方通过对丙方的博士后进站资格的审核，一致同意招收丙方为博士后研究人员。经过协商，就甲、乙、丙三方的责任、权利、义务，达成如下协议：

一、研究课题

丙方在站工作时间从    年  月至    年  月。

丙方在站期间的研究课题为：

丙方在站期间的研究由甲、乙双方联合指导和审核。甲方由         负责，乙方由          负责。

二、管理费

甲方须向乙方支付每人每年贰万元人民币博士后培养费。

帐号开户行：中国银行济南历城支行　　　　　开户名：山东大学

帐　　　号：244206255768　　联行号：104451040267
项　目：博士后。汇款请注明博士后姓名

三、博士后待遇

丙方在甲方工作期间的生活福利费用和住房按甲方职工同等待遇，由甲方予以解决。

甲方提供丙方在站期间的研究经费，包括设备费、资料费、差旅费等。

 乙方指导人员因工作需要到甲方出差，其差旅食宿费由甲方提供。

四、成果归属

丙方在站期间针对博士后课题取得的学术成果由三方署名，学术论文应注明甲、乙方单位。

丙方在站期间承担的甲方针对博士后课题的科研成果及所申请成果专利归甲方所有。

丙方在站期间承担的甲方针对博士后课题的科研成果为职务研究成果，丙方按有关规定享受应有的权益。

五、管理规定

甲方和乙方联合招收博士后。乙方协助甲方完成丙方的进站资格审核、申报及进站、出站管理。甲方负责博士后的组织管理工作，解决博士后工作中出现的困难，及时听取博士后的意见、建议。

丙方进站两个月内，应根据甲方的要求并征求联系导师的意见定出在站两年的研究计划，丙方应按照计划开展工作和接受考核。若需中途变更研究计划，应由甲、乙双方协商解决。

丙方在站内的工作期限一般为两年。如在两年内未完成任务，可适当延长时间，一般情况下，延长期不得超过半年，延长期的生活费用等支出由甲方解决。丙方如提前完成研究项目，由本人申请，经指导专家小组和博士后管理办公室审核，报甲方领导批准可提前出站，最多可提前三个月。

丙方完成课题后，由甲方、乙方组织有关专家对丙方的研究成果进行评审。

丙方应遵守甲方的有关保密规定，并签定保密协议。丙方在站期间，不遵守有关规定，造成甲方经济损失，甲、乙方应向山东省博管办申请终止丙方的博士后工作。

丙方在站期间，原则上工作地点在甲方。如因工作需要，作短期外出，事先需与甲方协商。丙方外出期限一般不超过一个月，丙方外出时间超过三个月，作自动退站处理。

丙方在站期间，其表现不宜继续做博士后工作的，或因病连续三个月不能正常工作的，甲、乙双方有权将其退站或取消站籍并向山东省博管办备案。

本协议一式三份，甲、乙、丙各执一份，其余报山东省博管办及所在博士后流动站。

本协议未尽事宜，由三方协商解决。

甲方（盖章）                乙方（盖章）            丙方（签字）

    代表：                      代表：

年   月   日                年   月   日             年   月   日